ДОГОВОР ПОСТАВКИ
№_______
г. Йошкар-Ола

             «___» ______2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Здоровая жизнь» в лице исполнительного директора Эпина Евгения Симфориановича, действующего на основании доверенности от 16.04.2018 г. № 12 АА 0617809, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и _________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1
Поставщик поставляет, а Покупатель принимает и оплачивает производимую Поставщиком воду питьевую артезианскую торговой марки «Сестрица», соответствующую требованиям ТУ 0131-003-48303000-11, СанПиН 2.1.4.1116-02 , расфасованную в бутыли ёмкостью 0,5л; 1,5л; 5л и 18,9 л, а так же другие товары (далее «Товар») на условиях настоящего Договора.
1.2 Качество поставляемого товара подтверждается Декларациями о соответствии, приложенными к настоящему договору.
2. Условия поставки
2.1
Отгрузка товара производится по согласованному Сторонами плану отгрузок (Приложение №2). План отгрузок на следующий месяц предоставляется Покупателем и согласовывается Поставщиком не позднее 28 числа текущего месяца. Ответственный за составление планов отгрузок со стороны Поставщика - Сабагатуллин Марат тел. +7906 138 88 22, (8362) 43 02 76.

2.2
Покупателю могут быть предоставлены скидки за объем отгруженного товара при условии выполнения плана отгрузок, отсутствия просрочек по оплате отгруженного товара и долгов по возврату поликарбонатных бутылей. Минимальный ежемесячный объём отгрузок и минимальная партия отгрузок для получения скидок по видам продукции приведены в таблице:
	Наименование товара
	Минимальный ежемесячный объем, бут.
	Минимальная партия, бут.

	Вода "СЕСТРИЦА" 18,9 л
	500
	72

	Вода "СЕСТРИЦА" 5 л
	120
	20

	Вода "СЕСТРИЦА" 0,5 л
	1296
	60

	Вода "СЕСТРИЦА" 1,5 л
	504
	60

2.3 Согласование уточненных характеристик и дополнительных требований по качеству и объемам поставки производится сторонами в отдельном порядке, минимум за два дня до предполагаемой отгрузки.
2.4 В случае планируемого перерыва в поставках, Поставщик обязан уведомить Покупателя о предстоящем перерыве не позднее, чем за два дня, согласовать планируемый перерыв и обеспечить возможность создания Покупателем необходимого резерва воды на время перерыва в поставках.
2.5 Отгрузка товара производится со склада Поставщика. Приёмка товара Покупателем по качеству упаковки и количеству производится при отгрузке на складе Поставщика. При очередной поставке товара Покупатель производит возврат поликарбонатных бутылей. Приёмка возвращаемых Покупателем поликарбонатных бутылей по количеству и качеству производится на складе Поставщика.

2.6 В случае обнаружения несоответствия реального количества поставленного товара или возвращенных бутылей, соответствующая Cторона составляет акт разногласий и в течение 3-х часов направляет его в адрес другой Стороны согласованным в договоре способом: уведомительный порядок считается соблюдённым, если направлен акт разногласий с приложением подтверждающих документов на адрес электронной почты Поставщика sales@voda-sestrica.ru либо Покупателя ___________________________________.
3. Цена и порядок расчетов
3.1
Стоимость товара определена в Спецификации, оформленной Приложением № 1 к настоящему договору. Цены включают в себя все налоги, действующие на территории РФ, в т. ч. НДС.
3.2
Цены устанавливаются на один квартал и не подлежат пересмотру до его окончания, при отсутствии повышения цен на комплектующие более чем на 5%. Новая цена на следующий квартал согласовывается сторонами до 27 числа последнего месяца текущего квартала и оформляется новой спецификацией к Настоящему договору.
3.3
Покупатель производит оплату за отгруженный товар полностью не позднее 30 дней с момента отгрузки либо не позднее следующей отгрузки по плану, если планируется несколько отгрузок в течение месяца.
3.4
Оплату поставленного товара Покупатель осуществляет безналичным путем на расчетный счет Поставщика.

3.5
При выполнении согласованного с Поставщиком плана отгрузок Покупателю может быть предоставлена скидка за выполнение обязательств согласно п. 2.2 настоящего договора. Размер скидки составляет 10% (Десять процентов) от суммы отгрузки продукции в 18,9 л бутылях и 5% (Пять процентов) от суммы отгрузки продукции 5 л, 1,5 л, 0,5 л за месяц, в котором Покупателем выполнены все вышеуказанные обязательства, и выплачивается Покупателю в виде перерасчёта стоимости очередных отгрузок соответствующей продукции следующего месяца.
4. Права и обязанности Сторон
4.1
Поставщик обязан своевременно письменно извещать Покупателя о возможных перебоях в поставке товара.
4.2
Поставщик обязан своевременно продлевать и (или) получать необходимые разрешительные документы на поставляемый товар.
4.3
Поставщик обязан в течение трёх часов уведомить о задержке поставки в случае возникновения непредвиденной ситуации во время транспортировки продукции.

4.4 Поставщик обязан обеспечить свободный подъезд транспорта Покупателя к месту погрузки-разгрузки.

4.5 Покупатель обязан оплачивать поставленный товар согласно условиям, указанным в настоящем договоре.

4.6 Покупатель обязан оплатить невозвращённые или отбракованные по внешнему виду бутыли до следующей отгрузки товара в соответствии с выставленными Поставщиком документами по ценам, определённым в Приложении № 1 к настоящему договору.

4.7 Покупатель не имеет права реализовывать воду «Сестрица» за пределами г. _________________________ без письменного согласования с Поставщиком, которое должно быть оформлено Дополнительным соглашением к настоящему договору.
5. Ответственность сторон, порядок разрешения споров
5.1 Каждая из сторон должна выполнять свои обязанности надлежащим образом, в соответствии с требованиями настоящего договора, а также оказывать другой стороне всевозможное содействие в выполнении её обязанностей.
5.2
В случае возникновения споров стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров.
5.3
В случае, если согласие не будет достигнуто путем переговоров, все споры, разногласия и конфликты, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, а также в случае его нарушения или расторжения, будут разрешаться арбитражным судом Республики Марий Эл.
5.4
За неисполнение обязательств по настоящему договору Поставщик и Покупатель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего договора.
5.5
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с действующим законодательством.
5.6
Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством, в том числе положениями главы 30 Гражданского кодекса Российской Федерации.
5.7 При полном исполнении Сторонами обязательств, настоящий договор досрочному расторжению в одностороннем порядке не подлежит.
6. Заключительные положения
6.1 Все дополнения и изменения к настоящему договору совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то лицами и являются неотъемлемыми частями настоящего договора.
6.2 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 202__ года.
6.3 Настоящий договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон.
	Поставщик
	Покупатель

	ООО «Компания «Здоровая жизнь»

	Адрес: 424000, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Школьная 19

	ИНН/КПП 1215064486/121501001

	р/с 40702810437000000210

	В ОТДЕЛЕНИЕ МАРИЙ ЭЛ N8614 ПАО СБЕРБАНК г. Йошкар-Ола

	к/с 30101810300000000630

	БИК 0048860630

	(8362) 45 10 37, 41 26 30

От поставщика

От покупателя

Исп директор__________________ /Эпин Е. С. /

___________________________ __________________
___.___.202__ г.

___.___.202__ г.
М. П.

М. П.

	Приложение № 1

	к договору поставки
№ ____ от _____________ г.

	СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование товара
	Условия поставки
	Цена с НДС

	При объеме от 72 бут. до 500 бут. в месяц:
Вода "СЕСТРИЦА" природная 18,9 л

Вода "СЕСТРИЦА" мягкая 18,9 л

Вода "СЕСТРИЦА" йодированная 18,9 л
	Самовывоз

Самовывоз

Самовывоз
	45,00р.

47,00р.

49,00р.

	При объеме от 501 бут. до 1000 бут. в месяц:

Вода "СЕСТРИЦА" природная 18,9 л

Вода "СЕСТРИЦА" мягкая 18,9 л

Вода "СЕСТРИЦА" йодированная 18,9 л
	Самовывоз

Самовывоз

Самовывоз
	40,00р.

42,00р.

44,00р.

	При объеме от 1001 бут. и более бут. в месяц:

Вода "СЕСТРИЦА" природная 18,9 л

Вода "СЕСТРИЦА" мягкая 18,9 л

Вода "СЕСТРИЦА" йодированная 18,9 л
	Самовывоз

Самовывоз

Самовывоз
	36,00р.

38,00р.

40,00р.

	Вода "СЕСТРИЦА" дачная 18,9 л
	Самовывоз
	125,00р.

	Бутыль поликарбонатная
	Самовывоз
	***300

	ПЭТ-бутыль
	Самовывоз
	***125

*** Стоимость устанавливается на день отгрузки
	При объеме от 20 бут. в месяц:

Вода "СЕСТРИЦА" природная 5 л

Вода "СЕСТРИЦА" йодированная 5 л

Вода «СЕСТРИЦА» для детей 5л
	Самовывоз

Самовывоз

Самовывоз
	30,00р.

30,00р.

35,00р.

	При объеме от 504 бут. в месяц:

Вода "СЕСТРИЦА" природная 1,5 л (газ, н/газ)
	Самовывоз
	14,00р.

	При объеме от 1296 бут. в месяц:

Вода "СЕСТРИЦА" природная 0,5л (газ, н/газ)
	Самовывоз
	11,00р..

От поставщика

От покупателя

Исп. директор__________________ /Эпин Е. С. /

_____________________________________ __________________
___.___.202__ г

___.___.202__ г.
М. П.

М. П.

	Приложение № 2

	к договору поставки № ____ от ___.__.__ г.

	ПЛАН ОТГРУЗОК

на _____________ 202__ г.
(месяц)

	Дата
	Наименование товара
	Количество

	Итого

Согласован
От поставщика

От покупателя

__________________ /Сабагатуллин М./

________ __________________
___.___.202__ г.

___.___.202__ г.
М. П.

М. П.